

---

[Dla dobra uczniów i po?czy?skich firm](#)

Data publikacji

22.03.2023

Mieszka?cy

**Dla dobra uczniów i po?czy?skich firm**

---

**Na zaproszenie Burmistrza Połczyna-Zdroju Sebastiana Witka 17 marca 2023 r. w Urzędzie Miejskim w Połczynie-Zdroju odbyło się spotkanie w sprawach dotyczących kwestii edukacyjnej absolwentów połyckich podstawówek oraz ich dalszego rozwoju zawodowego opartego o miejscowe firmy.**

Na spotkaniu zapadły ustalenia dotyczące przeprowadzenia przez Zespół Szkół w Połczynie-Zdroju Targów Pracy z udziałem m.in. przedstawicieli lokalnych firm i uczniów najstarszych klas gminnych szkół podstawowych oraz zorganizowania przez połycką szkołę ponadpodstawową tzw. „lekcji otwartych” dla uczniów klas ósmych oraz najstarszych dzieci gminnych przedszkoli, połączonych z zajęciami warsztatowymi.

---

Ponadto, w bieżącym roku szkolnym w Zespole Szkół odbyła się również tzw. „wywiadówki” z udziałem uczniów klas ósmych gminnych szkół podstawowych i ich rodziców, a Dyrektorzy szkół podstawowych zadeklarowali wolę uczestniczenia uczniów ich placówek w konkursach przedmiotowych i różnotematycznych organizowanych przez dyrekcję Zespołu Szkół. Ponadto obecni na spotkaniu doradcy zawodowi Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Koszalinie, w związku z podpisaniem porozumienia o współpracy pomiędzy Ochotniczym Hufcem Pracy w Szczecinie i dyrektorami gminnych szkół podstawowych, przeprowadził testy preferencji zawodowych wśród uczniów klas ósmych gminnych szkół podstawowych. Ich wyniki zostaną omówione z rodzicami, ułatwiając tym samym młodzieży podjęcie decyzji w zakresie wyboru szkoły ponadpodstawowej.

Wszystkie te działania są ujęte w podniesieniu poziomu współpracy pomiędzy dyrektorami gminnych szkół podstawowych oraz dyrektorem Zespołu Szkół, a tym samym w zwiększeniu promocji pozaszkolnej szkoły ponadpodstawowej.

Przypomnijmy, że 28 października 2021 r. zawarte zostało porozumienie o współpracy pomiędzy Starostwem Powiatowym w Widwinie, Zespołem Szkół w Połczynie-Zdroju oraz Gminą Połczyn-Zdrój. Dotyczy ono podjęcia wspólnych działań w zakresie promocji oraz zwiększenia naboru do Zespołu Szkół w Połczynie-Zdroju.

Realizując porozumienie w ostatnich miesiącach odbyło się szereg spotkań z udziałem władz samorządowych i pracowników Gminy Połczyn-Zdrój, Dyrektorów Zespołu Szkół w Połczynie-Zdroju, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP Koszalinie, gminnych szkół i przedszkoli, doradców zawodowych OHP w Koszalinie, a także przedstawicieli lokalnych firm.

Promocja placówki – chociaż nie prowadzonej przez Gminę, lecz przez Powiat Widwiński - idzie w parze z oczekiwaniami lokalnych przedsiębiorców, którzy w związku z brakami kadrowymi w niektórych zawodach widzą potrzebę tworzenia nowych kierunków nauczania ponadpodstawowego, które byłoby zorientowane na potrzeby lokalnych firm. Tym właśnie tematami poświęcone były spotkania, które odbyły się kolejno w dniu 17.01, 7.03 i 17.03 br. w Urzędzie Miejskim w Połczynie-Zdroju.

—  
—  
—  
—  
—  
—

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

